TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 682 - CV/BTCTU

    Tổng rà soát việc tuyển dụng

   cán bộ, công chức, viên chức

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 4 năm 2021

                   Kính gửi:      - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

                                        - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,

                                        - Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,

         - Báo Quảng Ngãi, Trường Chính trị tỉnh,

            Ban Bảo vệ, Chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh,

                                        - Ban Thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

                                           và Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

                                                                      -----

Triển khai thực hiện Công văn số 4405-CV/TU ngày 06/5/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về xử lý sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công

chức, viên chức theo Thông báo kết luận số 43-TB/TW ngày 28/12/2017 của Bộ

Chính trị và Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư. Tuy nhiên,

các cấp ủy, tổ chức đảng, địa phương, cơ quan, đơn vị trong tỉnh báo cáo chưa đạt

yêu cầu.

Ngày 12/4/2021, Thường trực Tỉnh ủy có Thông báo kết luận số 90-TB/KL về

việc khẩn trương chỉ đạo tiếp tục kiểm tra, rà soát công tác tuyển dụng cán bộ,

công chức, viên chức theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư,

Hướng dẫn số 2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ và Công văn số

4405-CV/TU ngày 06/5/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy thành lập Tổ kiểm tra, rà soát

(Quyết định số 301-QĐ/BTCTU ngày 15/4/2021, gọi tắt là Tổ 301); ban hành

Thông báo kế hoạch và Đề cương báo cáo rà soát đề nghị xử lý sai phạm  (phụ lục

Thông báo kế hoạch và phụ lục Đề cương báo cáo kèm theo).

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị nghiên cứu kỹ Kết luận số 71-

KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư, Hướng dẫn số 2965/HD-BNV ngày

15/6/2020 và Công văn số 109/BNV-CCVC ngày 08/01/2021 của Bộ Nội vụ,

Công văn số 4405-CV/TU ngày 06/5/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để triển

khai, khẩn trương xây dựng báo cáo, tổ chức rà soát sai phạm trong công tác tuyển

dụng cán bộ, công chức, viên chức (Ban Tổ chức Tỉnh ủy gửi các bản phô tô: Kết

luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư; Hướng dẫn số 2695-HD/BNV

ngày 15/6/2020, Công văn số 109-CV/BNV ngày 08/01/2021 của Bộ Nội vụ, để

nghiên cứu, tổ chức thực hiện).

2

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn

vị liên hệ với Ban Tổ chức Tỉnh ủy (qua Tổ kiểm tra, rà soát 301), số điện thoại

liên hệ (đồng chí Võ Thị Hương, Tổ phó: 0982070039; đồng chí Bùi Thị Phương

Trinh, thành viên: 0869095809; đồng chí Cao Minh Thắng, thành viên

0934705674).

Nơi nhận:

- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng CS&ĐTCB,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Quang

		2021-04-27T10:57:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Quang<NguyenXuanQuang@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!